EDITAL Nº 512/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO REFERENTE AO EDITAL

DE ABERTURA Nº 223/2023

Publicado no DOU de 22/12/2023, seção 3, páginas 71-76

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA - IFFar, nomeado pela Portaria nº 582, de 29 de março de 2021, publicada no Diário

Oficial da União de 30 de março de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando o disposto no Art. 37 da Constituição Federal, a Lei nº 8.112/1990, o Decreto nº

7.311/2010, a Lei nº 11.091/2005 e normas estabelecidas pelo Decreto nº 9.739/19, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento

das áreas/subáreas dos cargos efetivos de Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do

Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

sob o regime jurídico dos servidores públicos civis da União, de acordo com a Lei 8.112/90 e suas

respectivas alterações, nos termos do EDITAL DE ABERTURA Nº 223, de 2 de junho de 2023,

publicado no DOU de 2 de junho de 2023, com lotação em quaisquer dos seus campi e Reitoria, na

forma especificada a seguir:

1. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS AMPLA CONCORRÊNCIA – AC:

1 - ADMINISTRAÇÃO/ ADMINISTRAÇÃO GERAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

LUCIANA SCHERER 74501672558-2 93,10 1

ALICE MUNZ FERNANDES 74501673626-1 90,10 2

GABRIEL MAÇALAI 74501678838-6 89,56 3

FRANCIES DIEGO MOTKE 74501676406-0 89,50 4

DARCI DE BORBA SANTOS JÚNIOR 74501671903-4 86,84 5

FELIPE DE MATTOS ZARPELON 74501678949-1 86,80 6

THIARA ATAÍDE SODRÉ 74501680777-6 86,40 7

THIAGO LUIZ DE OLIVEIRA CABRAL 74501680142-8 84,96 8

RICARDO MACHADO LEO 74501678149-3 84,84 9

ALESSANDRA KNOLL 74501679217-2 84,80 10

LEONARDO CALIARI 74501677804-5 83,88 11

BARBARA TAIRINE CAMPOS GIRELI 74501679454-0 83,74 12

TALITA GONÇALVES POSSER 74501672965-0 83,70 13

ANGÉLICA CRISTINA RHODEN 74501674961-2 82,32 14

GISELE BOECHEL 74501678809-1 81,44 15

ROSELEI HAAG 74501678554-0 81,20 16

VANESSA MARTINS VALCANOVER 74501677589-9 81,12 17

2 - ADMINISTRAÇÃO/ PRODUÇÃO E LOGÍSTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

WILAME MOREIRA COSTA JUNIOR 74502679280-3 78,52 1

ALINE MARTINS DOS SANTOS 74502680189-4 76,76 2

GABRIELA BELTRAME 74502677800-9 75,28 3

BIBIANA PORTO DA SILVA 74502672893-0 73,04 4

ANA CAROLINA COZZA JOSENDE DA
SILVA

74502676220-5 70,92 5

LUCAS FERNANDO FABRO 74502675040-0 68,20 6

3 - AGRONOMIA/ ENGENHARIA AGRÍCOLA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

TAYANE CRISTIELE RODRIGUES
MESQUITA

74503679462-5 88,04 1

LUANA MENDES DOS SANTOS 74503678791-5 83,40 2

MIKAEL BOLKE ARAÚJO 74503676035-2 82,60 3

PAMELA ORUOSKI 74503679309-9 82,34 4

RODRIGO PIVOTO MULAZZANI 74503680540-4 82,20 5

MICAEL STOLBEN MALLMANN 74503676786-4 76,80 6

4 - BIOLOGIA/ GENÉTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

KAMILLA PACHECO GOVEA 74504676091-5 87,82 1

ANA PAULA VESTENA CASSOL 74504680056-0 83,80 2

ELIANE DE LOURDES FONTANA
PIFFERO

74504676053-2 83,20 3

MAURO DE FREITAS ORTIZ 74504677018-6 83,00 4

DIVAN HENRIQUE FERNANDES
BARCELOS

74504672747-0 80,52 5

SEBASTIÃO VENANCIO NETO 74504675977-8 76,68 6

5 - BIOLOGIA/ BIOQUÍMICA E MICROBIOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

JUCELIA IANTAS 74505677893-3 93,96 1

CARLA DEONISIA HENDGES 74505678064-7 89,50 2

EBRÁILON MASETTO 74505675089-4 84,74 3

MOARA RODRIGUES MINGORI 74505677745-5 83,80 4

CHARLES ELIAS ASSMANN 74505679297-2 83,00 5

LISIANE MARTINS VOLCÃO 74505678905-3 80,42 6

6 - EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FRANCIELE RUSCH KONIG 74506678946-0 87,42 1

DANIELA ANTONELLO LOBO D AVILA 74506676961-3 86,10 2

ELISÂNGELA APARECIDA
ZABOROSKI FLORES

74506672092-7 86,08 3

LICIARA DAIANE ZWAN 74506677064-4 86,00 4

DINARA SORAIA EBBING 74506679249-5 83,20 5

ALEXSANDRA PAZ TRINDADE 74506676039-3 82,64 6

7 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

SANDRO NOBRE CHAVES 74507678971-8 93,32 1

PHELIPE HENRIQUE CARDOSO DE
CASTRO

74507680568-5 93,00 2

FELIPE FERREIRA 74507675854-5 90,92 3

IVAN DANIEL MÜLLER 74507674102-7 90,04 4

GUILHERME BARDEMAKER
BERNARDI

74507675428-1 89,80 5

VAGNER AUGUSTO DE OLIVEIRA
SCHMIDT

74507672896-9 89,08 6

LUCAS SOUZA SANTOS 74507676062-1 88,12 7

SÉRGIO ROBERTO SANTOS 74507672472-3 87,32 8

TCHIAGO BRIGO 74507677581-0 87,28 9

TATIANA CAMARGO WOLFF 74507672669-0 86,80 10

EDUARDO BARASUOL 74507676656-7 85,88 11

8 - FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

ROBERT PRUDÊNCIO AMARAL 74508678828-3 79,70 1

EDUARDO DANCLER HENNEMANN 74508679923-7 70,20 2

JAN TORRES LIMA 74508676661-9 69,80 3

9 - HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

CARLOS EDUARDO STRÖHER 74509680757-9 91,80 1

AMILCAR GUIDOLIM VITOR 74509678712-1 87,40 2

JONAS MIGOTTO FILHO 74509679259-4 84,00 3

MARCOS SANTOS MACHRY 74509678807-0 83,50 4

RHENAN PEREIRA SANTOS 74509679798-3 82,80 5

LUIANE SOARES MOTTA 74509674891-9 80,18 6

10 - MATEMÁTICA/ EDUCAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

GABRIEL DE OLIVEIRA SOARES 74510678569-8 89,84 1

WILSON RAFAEL SCHIMILA 74510678593-2 89,40 2

VANESSA DE FATIMA CUSTODIO
DAMBROS DE CARLOS

74510680651-1 89,00 3

RAFAEL DOS REIS PAULO 74510678679-3 87,20 4

MARIA LAURA PUCHEU 74510680092-0 86,80 5

SCHEILA MONTELLI DOS SANTOS 74510680523-0 81,44 6

11 - MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

CLAUS HAETINGER 74511678568-1 91,00 1

LUANA LAZZARI 74511674465-9 89,20 2

LUAN FELIPE MOMO 74511680546-0 88,70 3

LUANA PAULA GOULART DE
MENEZES

74511674540-0 88,00 4

SIDNEY HENRIQUE DALE CRODE 74511674031-5 87,94 5

CLAUDIA PIVA 74511672066-7 84,00 6

MAIARA MENTGES 74511672529-0 83,88 7

ADO RAIMUNDO DALLA COSTA 74511680211-3 83,80 8

JONATAN ISMAEL EISERMANN 74511672910-1 82,88 9

FRANCISCO ULISSES DA SILVA
SOUSA

74511674121-4 82,10 10

LEILA BRONDANI PINCOLINI 74511678974-9 81,40 11

12 - MEDICINA VETERINÁRIA/ ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FERNANDO SILVÉRIO FERREIRA DA
CRUZ

74512680770-2 88,40 1

HELLEN FIALHO HARTMANN 74512675835-3 84,20 2

ANDRIELE DA COSTA POERSCHKE 74512674644-0 82,76 3

HAIUMY GARCIA CARDOZO 74512677440-5 77,80 4

LUCIANE TOUREM GRESSLER 74512679776-4 76,00 5

PAULA IVANIR SCHIMITES 74512676408-6 73,52 6

13 - MEDICINA VETERINÁRIA/ CLÍNICA E CIRURGIA DE GRANDES ANIMAIS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AIRES SANTANA RUMPEL 74513673204-6 84,80 1

LIOMARA ANDRESSA DO AMARAL
KWIRANT

74513672914-9 81,90 2

LORENA TEIXEIRA PASSOS 74513680436-1 78,60 3

LESSANA DE MOURA GONÇALVES 74513675868-1 77,86 4

VITÓRIA MÜLLER 74513679329-8 76,20 5

GIULIANO PEREIRA DE BARROS 74513674087-3 76,00 6

14 - MEDICINA VETERINÁRIA/ INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM
ANIMAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

GUERINO BANDEIRA JUNIOR 74514672927-0 72,36 1

MICAELA GUIDOTTI TAKEUCHI 74514673355-8 68,12 2

FERNANDO DE GODOI SILVA 74514677959-7 67,60 3

ANTONISE MARIELY JAGUEZESKI 74514677689-0 63,20 4

EMANOELLI APARECIDA RODRIGUES
DOS SANTOS

74514672280-9 62,52 5

15 - LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

GRACIELE URRUTIA DIAS SILVEIRA 74515679524-0 94,60 1

RONAN SIMIONI 74515679632-5 91,40 2

VICTOR GOMES MILANI 74515675943-0 88,60 3

SABRINE AMARAL MARTINS
TOWNSEND

74515679635-5 88,50 4

AMELIA BIESEK LOVATTO 74515678721-8 88,16 5

KAUÊ VARGAS SITÓ 74515680616-7 85,24 6

2. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD:

1 - ADMINISTRAÇÃO/ ADMINISTRAÇÃO GERAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PCD

THAÍS CORTES SAGRILO 74501680124-1 71,40 1

CAROLINE DOS SANTOS PORTO 74501679398-5 64,48 2

CARGO: 3 - AGRONOMIA/ ENGENHARIA AGRÍCOLA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

ANA LÚCIA LONDERO 74503679792-1 67,60 1

CARGO: 5 - BIOLOGIA/ BIOQUÍMICA E MICROBIOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

SABRINA SOMACAL 74505674938-2 71,84 1

CARGO: 6 - EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

MARIA ESTHER GOMES DE SOUZA 74506680239-5 81,00 1

CARGO: 7 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

MÁRCIO RABELO MOTA 74507678255-0 81,22 1

JONAS GODTSFRIEDT 74507679487-6 74,76 2

CARGO: 9 - HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

NATALIA GARCIA PINTO 74509674249-4 76,54 1

CARGO: 10 - MATEMÁTICA/ EDUCAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

TIAGO DA SILVA GAUTÉRIO 74510680533-8 88,00 1

CARGO: 11 - MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO PCD

MARGLIS RECH 74511677171-4 74,20 1

3. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS PESSOAS PRETAS E PARDAS – PPP:

CARGO: 1 - ADMINISTRAÇÃO/ ADMINISTRAÇÃO GERAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PPP

NILMAR DIOGO DOS REIS 74501675967-9 85,12 1

RITA DE CASSIA TRINDADE DOS SANTOS 74501679943-8 83,78 2

ALEXANDRE SOUZA DA SILVA 74501672587-7 75,48 3

HENRIQUE MOREIRA FRUH MACHADO 74501672902-0 74,12 4

SIMONE DA SILVA CASTRO 74501680473-4 72,02 5

JULIANA GOMES MOREIRA 74501680769-8 65,52 6

CARGO: 3 - AGRONOMIA/ ENGENHARIA AGRÍCOLA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PPP

INÊS CAROLINE DE LIMA PROENÇA 74503672888-6 82,56 1

DARLLAN JUNIOR LUIZ SANTOS FERREIRA DE
OLIVEIRA

74503673302-0 72,96 2

CARGO: 4 - BIOLOGIA/ GENÉTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PPP

CINTIA GOMES DE FREITAS 74504674051-0 71,40 1

CARGO: 5 - BIOLOGIA/ BIOQUÍMICA E MICROBIOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PPP

JÉSSICA PEREIRA DE MATOS 74505679416-1 62,44 1

CARGO: 6 - EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PPP

LIDIANE BARRETO ALVES ZWICK 74506677510-0 77,68 1

CARGO: 7 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PPP

SUELEN VICENTE VIEIRA 74507679096-5 91,00 1

ANA PAULA DA ROSA CRISTINO ZIMMERMANN 74507680821-4 87,64 2

TATIANA CAMARGO WOLFF 74507672669-0 86,80 3

WALLACY CAMPOS PRADO 74507677766-9 78,02 4

CHARLES BRONNE DA SILVA DE ARAUJO E
SOUZA

74507676737-8 77,00 5

RENATO SILVA SANTOS 74507672543-6 61,12 6

CARGO: 9 - HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PPP

JULIANO SILVA DE BASTOS 74509679433-2 66,20 1

CARGO: 10 - MATEMÁTICA/ EDUCAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O PPP

ALDAIR JOSÉ CABRAL FERREIRA 74510677792-0 76,90 1

CARGO: 11 - MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O PPP

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS 74511674143-0 76,50 1

LUIZ FERNANDO RODRIGUES PIRES 74511680022-7 70,92 2

CARGO: 12 - MEDICINA VETERINÁRIA/ ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O PPP

MATHEUS ROCHA RIBEIRO 74512672818-8 70,04 1

CARGO: 13 - MEDICINA VETERINÁRIA/ CLÍNICA E CIRURGIA DE GRANDES ANIMAIS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O PPP

GIULIANO PEREIRA DE BARROS 74513674087-3 76,00 1

CARGO: 15 - LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O PPP

JOSÉ BRAULIO DA SILVA JUNIOR 74515678699-8 87,60 1

WELSON DIAS DE OLIVEIRA 74515676387-5 78,80 2

SABRINA DANIANA DA ROSA 74515674162-1 68,00 3

Santa Maria, 21 de dezembro de 2023.

Carlos Rodrigo Lehn

Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha